

وی ادامه داد: این روند افزون بر تأمین منابع لازم برای اداره امور استان، زمینه برنامهریزی دقیق‌تر برای تخصیص اعتبارات به پروژه‌های عمرانی و هزینه‌های جاری را نیز فراهم می‌کند. ذاکریان با اشاره به ضرورت همکاری فعالان اقتصادی، اصناف و واحدهای تولیدی در این مسیر افزود: تلاش می‌کنیم با رویکرد عدالت مالیاتی، ضمن حمایت از بخش تولید و سرمایه‌گذاری، درآمدهای پایدار استان را نیز تقویت کنیم.

تحقق هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان درآمد عمومی در خراسان جنوبی مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان جنوبی گفت: هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان درآمد عمومی استان تا پایان مرداد تحقق یافته‌است. مرتضی ذاکریان در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: عملکرد درآمدی استان در پنج ماه نخست امسال نشان می‌دهد ۹۲ درصد منابع عمومی خراسان جنوبی متکی بر وصولی‌های مالیاتی است. تحقق این میزان درآمد بیانگر انضباط مالی و بهبود روند وصولی‌هاست.

وی افزود: این منابع برای اجرای عملیات مکانیکی شامل گابیون‌بندی و خشکه‌چین در حوزه شهری بسته و گریوان هزینه می‌شود و در حوزه آبخیز گریوان نیز طرح‌های گابیون‌بندی از محل اعتبارات قراگاه امام حسن مجتبی(ع) در حال اجراست. قدیمی ادامه داد: سهم ۷۵ میلیارد ریالی اعتبارات ملی به اجرای سه طرح آبخیزداری ارکان، قتلیش وایزمان اختصاص دارد که فعالیت‌های مکانیکی و بیولوژیکی شامل کپه‌کاری، علوفه‌کاری و بذركاری را دربر می‌گیرد.

اختصاص ۱۳۱ میلیارد ریال برای اجرای طرح‌های آبخیزداری بجنورد رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بجنورد از اختصاص ۱۳۱ امیلیارد ریال برای اجرای طرح‌های آبخیزداری در این شهرستان خبر داد و گفت: این اعتبارات از محل منابع ملی و استانی تأمین شده‌است. مهدی قدیمی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: از مجموع ۱۳۱ میلیارد ریال اعتبار امسال، ۵۶ میلیارد ریال سهم اعتبارات استانی بوده که ۴۱ میلیارد ریال آن به بخش اجرا و ۱۵ میلیارد ریال به مطالعات آبخیزداری اختصاص یافته‌است.

خام‌فروشی و کمبود صنایع تبدیلی، مانع اصلی توسعه زرشک، عنباب وزعفران خراسان جنوبی است

سود حداقلی کشاورزان با وجود تولید حداکثری زرشک، عنباب وزعفران



ایستاد

نداشتن مبادی گمرکی دیگر از ویژگی‌های خاص این محصول می‌شود. باید تأکید کرد پپچیدگی‌ها و محدودیت‌های مربوط به تعهدات ارزی، ریسک و هزینه صادرات را افزایش می‌دهد و مانع حضور گسترده‌تر صادرکنندگان در بازارهای جهانی است.

وی می‌افزاید: جهاد کشاورزی و مراکز تحقیقاتی خراسان جنوبی در زمینه آموزش کشاورزان، بهبود روش‌های کاشت و برداشت، ارتقای سیستم‌های آبیاری، استفاده از کودهای آلی و کاهش مصرف سموم اقدام‌هایی انجام داده‌اند و استانداردهای صادراتی را برای مراکز زرشک خشک‌کنی به ارتقای کیفیت محصول کمک کرده و تشکیل اتحادیه‌های تخصصی زرشک، زعفران و عنباب نیز با پیگیری اتاق بازرگانی در دست انجام است که پس از ثبت می‌تواند نقش مهمی در سیاست‌گذاری، قیمت‌گذاری، استانداردسازی و هماهنگی میان ذی‌نفعان ایفا کند؛ اما در حال حاضر کشاورزان منافع چندانی از دسترنج خود ندارند.

■ ظرفیت‌های گیاهان دارویی، فرصتی نو برای صادرات رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی خراسان جنوبی ادامه می‌دهد: در حوزه گیاهان دارویی نیز ظرفیت‌های ارزشمندی در استان وجود دارد؛ به‌ویژه گیاه آنغوزه که هم‌اکنون به صورت سنتی و پراکنده کشت می‌شود و حرکت به سمت کشت صنعتی آن می‌تواند افزون بر تأمین پایدار، زمینه توسعه صادرات و ارتقای کیفیت محصول را ایجاد کند. به صورت کلی خراسان جنوبی با برخورداری از جایگاه جهانی در تولید زرشک و ظرفیت‌های ویژه در عنباب و زعفران می‌تواند به یکی از قطب‌های اصلی صادرات محصولات کشاورزی ایران تبدیل شود؛ اما تحقق این هدف نیاز به اصلاح ساختارها و حمایت‌های اساسی دارد و ایجاد گمرک تخصصی زرشک در استان، بازنگری در تعهدات ارزی صادراتی، تزریق اعتبارات هدفمند به صنایع تبدیلی و تکمیلی، کاهش ساز و کار اداری، تقویت خرید مستقیم از کشاورزان و توسعه محصولات متنوع با ارزش افزوده بالا، از مهم‌ترین اقدام‌هایی است که می‌تواند علاوه بر افزایش سهم کشاورزان از منافع، ارزش افزوده این محصولات را در داخل استان حفظ کند و جایگاه صادراتی خراسان جنوبی را در سطوح ملی و جهانی ارتقا دهد.

■ غفلت از صنایع تبدیلی وی به کمبود صنایع تبدیلی در خراسان جنوبی اشاره می‌کند و می‌افزاید: در حوزه صنایع تبدیلی، ظرفیت‌های مهمی در استان وجود دارد. اگرچه تاکنون بیشتر فعالیت‌ها در زمینه خشک کردن و بسته‌بندی متمرکز بوده؛ اما امکان تولید محصولاتی همچون کنسانتره، مربا و مارمالاد وجود دارد که می‌تواند سهم بیشتری از بازار را جذب و ارزش افزوده بالاتری ایجاد کند. تولید کنسانتره زرشک در استان آغاز شده؛ اما هنوز سهم محدودی از بازار دارد. توسعه این صنایع نیازمند تزریق سرمایه ثابت و سرمایه در گردش است؛ چنانچه صنایع تبدیلی تقویت شوند، می‌توانند افزون بر خرید مستقیم محصول از کشاورزان، محصولات جدیدی را تولید کنند که در بازارهای جهانی رقیب چندانی ندارند و به افزایش صادرات و سودآوری کمک کنند.

رئیس اتحادیه زرشک، زعفران و عنباب خراسان جنوبی کمبود اعتبارات و بروکراسی اداری را از دیگر موانع جدی توسعه محصولات خاص خراسان جنوبی معرفی و اظهار می‌کند: سهم خراسان جنوبی از اعتبارات بخش کشاورزی کشور اندک است و پاسخگوی نیازهای واقعی استان نیست. صنایع تبدیلی و تکمیلی استان با کمبود سرمایه در گردش و سرمایه ثابت مواجه‌اند و ساز و کار سنگین اداری روند فعالیت و توسعه آن‌ها را کند کرده‌است. در صورت اختصاص یافتن خط اعتباری ویژه و تسهیلات کم‌بهره می‌توان زمینه تقویت صنایع استان را فراهم کرد تا این واحدها ضمن خرید مستقیم محصول از کشاورزان، ارزش افزوده بیشتری را در استان حفظ کنند.

■ مشکلات صادرات و نبود گمرک تخصصی زرشک بیکی موضوع صادرات را از مسائل کلیدی می‌داند و تشریح می‌کند: صادرات زرشک خشک در سال‌های اخیر روند افزایشی داشته، به گونه‌ای که میزان صادرات سال ۱۴۰۲ تقریباً با چهار ماه نخست سال ۱۴۰۳ برابری کرده‌است. با این حال، بخش عمده صادرات از طریق استان‌های دیگر انجام و در نتیجه منافع اصلی به خارج از استان منتقل می‌شود. نبود گمرک تخصصی زرشک در خراسان جنوبی یکی از مشکلات مهم است که علاوه بر افزایش هزینه‌ها، سبب بروز مشکلاتی همچون مرجوعی محموله‌ها به دلیل شناخت کافی

طاهره فجر داودلی | خراسان جنوبی با وجود سهم بالایی که در تولید زرشک، عنباب و زعفران دارد؛ اما از جایگاه واقعی خود در زنجیره ارزش این محصولات محروم مانده و خام‌فروشی، ضعف صنایع تبدیلی، نبود گمرک تخصصی و سهم ناچیز از اعتبارات کشاورزی موجب شده سود اصلی به جیب واسطه‌ها و سایر استان‌ها برود و کشاورزان محلی کمترین بهره را ببرند.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی خراسان جنوبی در گفت‌وگو با خبرنگار ما در این باره عنوان می‌کند: این استان به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده زرشک در جهان، با سهمی نزدیک به ۹۹ درصد از تولید جهانی زرشک بی‌دانه، جایگاه بی‌بدیلی در بخش کشاورزی کشور دارد و میزان تولید سالانه زرشک خشک در استان حدود ۲۶ هزار تن برآورد می‌شود و نزدیک به ۳۸ هزار خانوار به طور مستقیم از این محصول کسب درآمد می‌کنند. تولید عنباب خشک نیز حدود ۱۱ هزار تن گزارش شده که اغلب بهره‌برداران آن با زرشک‌کاران همپوشانی دارند و تنها ۲ تا ۳ هزار خانوار فقط به کشت عنباب مشغول‌اند. همچنین استان از نظر تولید زعفران در کشور، رتبه دوم را از نظر کمی و رتبه نخست را از نظر کیفی دارد.

■ خام‌فروشی؛ بزرگ‌ترین چالش کشاورزان استان

احسان بیکی می‌گوید: با وجود ظرفیت‌های قابل توجه، زنجیره ارزش زرشک و عنباب در خراسان جنوبی با چالش‌های جدی مواجه است. یکی از مشکلات اساسی، خام‌فروشی محصولات و خروج فراوری از استان است که موجب می‌شود تنها بخش اندکی از ارزش افزوده در استان باقی بماند و سود اصلی نصیب واسطه‌ها و استان‌های دیگر شود. به طور نمونه در فصل برداشت، محصول زرشک خشک در سال گذشته با قیمت حدود ۱۰۰ هزار تومان به ازای هر کیلو از کشاورزان خریداری شد در حالی که در ادامه سال قیمت بازار به حدود ۴۵۰ تا ۵۰۰ هزار تومان رسید. این تفاوت قیمتی سبب شده سود ناشی از افزایش قیمت به جیب دلالتان برود و سهم کشاورزان ناچیز باشد ضمن آنکه توان محدود نهادهایی مانند تعاون روستایی و صندوق‌های حمایت نیز موجب شده امکان خرید کامل محصول از کشاورزان وجود نداشته باشد و بخش عمده محصول به دست واسطه‌ها برسد.

خبر

رئیس سازمان نظام مهندسی معدن خراسان رضوی خبر داد

از رکود تا احیا؛ افزایش ایمنی و بازسازی زیرساخت‌های آق‌دربند

■ آق‌دربند؛ تأمین‌کننده زغال سنگ صنایع فولادی و انرژی با حمایت آستان قدس رضوی نکاحی ظرفیت‌های توسعه‌ای آق‌دربند را بسیار مهم دانست و گفت: این معدن به دلیل ذخایر قابل توجه زغال سنگ می‌تواند سهم مؤثری در تأمین نیاز صنایع فولادی و انرژی کشور داشته‌باشد. نقطه‌قوت این مجموعه، ورود آستان قدس رضوی به عرصه احیا و سرمایه‌گذاری بوده که با پشتیبانی خود زمینه تثبیت ایمنی و افزایش تولید را فراهم کرده‌است.

وی خاطرنشان کرد: آق‌دربند یک معدن راهبردی برای خراسان و کشور است و برای تبدیل شدن آن به الگویی ملی در بهره‌برداری ایمن و به‌رهور، هم‌افزایی میان بخش خصوصی، نهادهای حاکمیتی و نظام مهندسی معدن ضروری است.

■ معدن آق‌دربند؛ الگویی از توسعه پایدار در شرایط تحریم وی ادامه داد: اگرچه بخشی از تجهیزات همچنان فرسوده است و نیاز به نوسازی گسترده دارد؛ اما با توجه به شرایط دشوار ناشی از تحریم‌ها، قدمت معدن و تخصیص نیافتن منابع دولتی، همین اقدام‌ها توانسته معدن را از رکود گذشته خارج کند و در مسیر بهره‌برداری ایمن و پایدار قرار دهد.

رئیس سازمان نظام مهندسی معدن خراسان رضوی با تأکید بر اهمیت ایمنی کارگران اظهار کرد: امروز وضعیت ایمنی معدن در سطح قابل قبولی قرار دارد و آموزش‌های منظم برای کارگران و مهندسان انجام می‌شود. با این حال، توسعه سیستم‌های امداد و نجات و تکمیل تجهیزات پایش گاز همچنان به سرمایه‌گذاری بیشتر نیاز دارد که با ورود آستان قدس رضوی این مسیر تقویت شده‌است.

به گزارش آستان‌نیوز، رئیس سازمان نظام مهندسی معدن خراسان رضوی در بازدید از معدن آق‌دربند، ضمن اشاره به اقدام‌های صورت گرفته در مسیر احیای این مجموعه گفت: آق‌دربند امروز در مسیر توسعه قرار گرفته و با حمایت‌های انجام شده؛ به ویژه از سوی آستان قدس رضوی، شاهد ارتقای سطح ایمنی، بهبود زیرساخت‌ها و افزایش آمادگی برای تولید پایدار هستیم.

حسین نکاحی با اشاره به دستاوردهای یک سال گذشته افزود: بهسازی بخشی از ماشین‌آلات، نوسازی تجهیزات ایمنی، ارتقای سیستم تهویه، تجهیز سامانه‌های پایش گاز، بازسازی زیرساخت‌های حیاتی و آماده‌سازی ذخایر برای استخراج از جمله اقدام‌هایی بوده که موجب ارتقای سطح ایمنی تا استانداردهای قابل قبول و استمرار تولید با ثبات بیشتر شده‌است.

@QudsKhorasan

پیام مردم

مستولین می‌خوام به مردمی که یارانه می‌گیرند، به جور وام بدن و اقساط رو هم از یارانه کم کنن. اگر حدوداً ۴۰۰ میلیون تومان بدن تا با همون بتونن برای خانواده‌شون یک مکانی رو بخرن و از این نگرانی‌ها خلاص بشن، خوبه.

■ ساکن روستای خور هستم. آب شرب این روستا علاوه بر قنات از رودخونه مستقیم وصل شده به آب شرب منازل. به نظر تون آب رودخونه واقعاً قابل شربه؟ الان آخر هفته‌ها کلی گردشگر میاد طرف رودخونه. آیا از اون آب میشه خورد؟ چند ساله می‌خوان آب تمیز برسونن.

■ ما مستأجریم. اجاره‌ها بالاست و کار نیست. شوهرم معلوله و هر دو در شب‌بازار هدایت کار می‌کنیم و اونجا ماهی ۲ میلیون تومن هزینه می‌دیم و ۵ میلیون تومن هم اجاره خونه. از کجا پول بیاریم؟ بازار خرابه و خرج خونه، اجاره و پول دکتر هم هست. اصلاً توی اون بازار پولی درنمیاد که باز اجاره بدیم. حداقل این اجاره غرقه رو ماهانه کم بکنن تا بتونیم خرج زندگی رو درباریم.

■ اتوبوس خط ۲۰۲ از شاهنامه به فرامرز عباسی هر نیم ساعت یا ۴۰ دقیقه میاد و باید کلی داخل گرما منتظر بمونیم و اتوبوس خیلی شلوغ میشه و راننده هم کولر رو روشن نمی‌کنه.

■ ساکن تپه‌سلام هستم. علاوه بر بوی بد گاوداری‌ها، بوی چاه فاضلاب مرغداری و کشتارگاه هم زندگی رو بر همه ما سخت کرده. خیابان امام رضا(ع) ۳، کوچه خرابی یک سالی هست آسفالت شده و به خاطر اینکه مابقی کوچه‌ها بسته‌است، تمامی تردد وسایل نقلیه از این کوچه ۶ متری انجام میشه. با توجه به اینکه بچه‌ها در این کوچه بازی می‌کنن، هیچ کس مراعات نمی‌کنه و با سرعت بالا حرکت می‌کنن. چندین بار پیگیری کردیم برای سرعتگیر؛ ولی متأسفانه تأخیری نداشت.

■ ساکن فریمان هستم. ما هم به قطعی برق در دو نوبت و به مدت چهار ساعت در شبانه‌روز اعتراض داریم، آن‌هم در ساعتی که واقعاً به برق نیاز داریم. این چه وضعیه؟ واقعاً چرا دولت پاسخگو نیست که این ناترازی انرژی از کجا یک دفعه پیدا شد؟

پاسخ روابط عمومی شرکت مخابرات خراسان رضوی به گلایه مخاطب قدس در خصوص قطع تلفن ثابت تأمین اجتماعی شعبه ۲

با سلام. به اطلاع می‌رساند بنا بر پیگیری‌های صورت گرفته جهت شماره تلفن تأمین اجتماعی شعبه ۲ در مجتمع شمس نیاز به فیبر بود که خوشبختانه کشیده شد و سرویس اینترنت نیز

برای مشترک دایر شد. شایان ذکر است برای انتقال شماره‌ها نیاز به راه‌اندازی سیپ ترانک بود که انجام شد و طی استعلام از تأمین اجتماعی دایری خطوط مورد تأیید بود.

